

12.07.2012

obowiązuje od

Komunikat w sprawie II Konferencji Jubileuszowej dla radców prawnych wykonujących zawód i aplikantów radcowskich zorganizowanej w dniu 6 lipca 2012 r. w „Chochołowym Dworze” w Jerzmanowicach k/Krakowa.

Rok 2012 zarówno dla Izby krakowskiej, jak również całego środowiska radcowskiego jest rokiem szczególnym.

Świętujemy XXX-lecie naszego samorządu radcowskiego. Dlatego też niektóre nasze wydarzenia, które odbywały się i odbywać się będą pod hasłem jubileuszu mają i będą miały wyjątkową oprawę i charakter.

W tej sytuacji postanowiliśmy odbyć uroczyste spotkania z Koleżankami i Kolegami, którzy w XXX-letniej historii istnienia samorządu przyczynili się lub przyczyniają się do jego funkcjonowania oraz przybliżają społeczeństwu zawód radcy prawnego budując jego pozytywny wizerunek.

Dwa z trzech wspomnianych spotkań odbyły się już podczas jubileuszowych konferencji.

Pierwsza konferencja na temat „Historia samorządu radcowskiego i zawodu radcy prawnego” odbyła się w Jamie Michalika w Krakowie w dniu 2 marca 2012 roku. Wzięli w niej udział radcowie prawni - emeryci i renciści nie wykonujący zawodu radcy prawnego.

Druga Konferencja Jubileuszowa pt. „Etyka Radcy Prawnego gwarantem wykonywania zawodu zaufania publicznego” została zorganizowana 6 lipca 2012 roku dla uczczenia Dnia Radcy Prawnego w „Chochołowym Dworze” w Jerzmanowicach k/Krakowa. Uczestniczyli w niej radcowie prawni wykonujący zawód i grupy aplikantów z poszczególnych lat aplikacji. Konferencję rozpoczęła radca prawny Michalina Nowokuńska Dziekan Rady OIRP w Krakowie, która serdecznie powitała zebranych gości i przedstawiła w krótkim wystąpieniu rys historyczny Izby krakowskiej. Następnie przedmiotem uwagi zebranych stały się ważne i aktualne kwestie dotyczące etyki wykonywania zawodu oraz podstawowych wartości zawodu radcy prawnego jako zawodu zaufania publicznego. Głos zabrał radca prawny Andrzej Rysiak i wygłosił wykład na temat: „Przestrzeganie zasad etyki a wizerunek radcy prawnego jako zawodu zaufania publicznego”. Kolejnym prelegentem był radca prawny Krzysztof Buczek, który prowadził wykład na temat: "Prawo do milczenia i obowiązek milczenia jako podstawowa wartość zawodu radcy prawnego".

Wszystkim uczestnikom konferencji zostały wręczone materiały szkoleniowe zawierające krótki zarys historii samorządu radców prawnych w Krakowie na przestrzeni XXX lat autorstwa radcy prawnego Michaliny Nowokuńskiej Dziekana Rady OIRP w Krakowie oraz konspekty ww. wykładów.

Dalsza część konferencji odbyła się na świeżym powietrzu w uroczej scenerii zielonych plenerów i skałek wapiennych Jerzmanowic. Obchody jubileuszowe upłynęły w miłej atmosferze stając się okazją do spotkań, do dyskusji na poruszone w wykładach tematy oraz do wymiany doświadczeń zawodowych pomiędzy radcami prawnymi - reprezentującymi wszystkie pokolenia radców a młodą generacją aplikantów radcowskich.

Korzystając z okazji Dziekan Rady OIRP w Krakowie przypomina, że trzecie spotkanie, podczas którego będziemy świętować XXX- Lecie Okręgowej Izby Radców Prawnych w Krakowie odbędzie się w dniu 26 października 2012 r. Mamy nadzieję, że uroczysty Jubileusz zostanie uświetniony obecnością zaproszonych przedstawicieli władz państwowych, samorządowych, sądownictwa, adwokatury i prokuratury oraz działaczy krakowskiego samorządu radcowskiego, którzy przyczynili się w przeszłości oraz przyczyniają się obecnie do należytego kształcenia kolejnych pokoleń radców prawnych, prawidłowego funkcjonowania samorządu i jego pozytywnego odbioru społecznego.

dr Małgorzata Grelewicz - La Mela

Kierownik Biura Rady OIRP w Krakowie

